
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-308.0.0.-111

L'anno 2019 il giorno 31 del mese di Ottobre il sottoscritto Pasini Marco in qualità  di 
dirigente di Municipio - Medio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA AFFERENTE AL BANDO PER 
L’EROGAZIONE  DI  BENEFICI  ECONOMICI  PER INIZIATIVE  DA REALIZZARSI  NEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO VIII  –  GENOVA MEDIO LEVANTE PER IL  PERIODO 
OTTOBRE 2019 – GENNAIO 2020

Adottata il 31/10/2019
Esecutiva dal 31/10/2019

31/10/2019 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-308.0.0.-111

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  AFFERENTE  AL  BANDO  PER 
L’EROGAZIONE  DI  BENEFICI  ECONOMICI  PER  INIZIATIVE  DA  REALIZZARSI  NEL 
TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  VIII  –  GENOVA  MEDIO  LEVANTE  PER  IL  PERIODO 
OTTOBRE 2019 – GENNAIO 2020

IL  DIRETTORE  RESPONSABILE

Visti:

- Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ;

- il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n.72 del 12.06.2000;

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007;

- il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, con-
tributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualun-
que genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da parte 
del Comune approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 90/2010;

- la Deliberazione del Consiglio Municipale VIII – Genova Medio Levante n. 5 del 22 gennaio 2013 
ad oggetto“Linee di indirizzo del Municipio VIII Genova Medio Levante per la concessione di sov-
venzioni, contributi, sponsorizzazioni e del Patrocinio istituzionale”;

-   il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 e s.m.i. , in particolare il Titolo 
III - Funzioni di direzione dell’Ente;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 di approvazione dei documenti pre-
visionale e programmatici 2019/2021;

 - la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-
stione 2019/2021; 

Premesso che:

- con la  Determinazione Dirigenziale n. 2019 - 308.0.0. – 92 del 30.08.2019 è stato approvato il 
bando per l’erogazione di benefici economici per iniziative da realizzarsi nel territorio del Municipio 
VIII – Genova Medio Levante per il periodo ottobre 2019 - gennaio 2020;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con la Determinazione Dirigenziale n. 2019-308.0.0.-99 del 27.9.2019  si è proceduto alla nomina 
della Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara per l’erogazione dei be-
nefici economici; 
- le richieste sono state valutate dalla Commissione giudicatrice, così come sopra nominata, se-
condo i requisiti indicati all’art. 4 del Bando;

- entro i termini previsti dal Bando approvato con la sopra citata Determinazione Dirigenziale n. 
2019-308.0.0. -92 sono pervenute n. 19 buste, mentre altre due buste presentate da Teatro 
dell’Ortica A.P.S. e da Lavezzo Armando “Sulle ali della fantasia” A.P.S. sono pervenute al 
protocollo del Municipio oltre il termine perentorio stabilito dal bando, per cui sono state esclu-
se;

- sono  state  escluse,  inoltre,  le  iniziative  presentate  da  A.S.D.  Genova  Rookies  e  Genova 
Made, in quanto le relative istanze non sono corredate dalla relativa relazione illustrativa, ri-
chiesta a pena di esclusione dal bando;

- a seguito delle valutazioni come sopra determinate la Commissione tecnica ha stilato una gra-
duatoria in ordine dei punteggi attribuiti (dal più alto al più basso);

Considerato che 
- la Giunta Municipale con deliberazione n. 54 del 29/10/2019 ha preso atto della graduatoria, stila-
ta dalla Commissione giudicatrice in data 18 ottobre 2019; 
- in ottemperanza a quanto stabilito dal bando, la graduatoria deve essere approvata dal Direttore 
del Municipio con proprio provvedimento;

Atteso che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che l’assegnazione dei 
contributi e i relativi impegni di spesa sono demandati a successivi provvedimenti

IL DIRETTORE
DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la graduatoria stilata dalla Commissio-
ne giudicatrice in data 18 ottobre 2019, che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, afferente al bando  per l’erogazione di benefici economici, per il periodo ottobre 
2019 - gennaio 2020 a supporto di iniziative ed eventi di carattere culturale, sportivo, ricreati-
vo da realizzarsi sul territorio del Municipio VIII – Genova Medio Levante e formata dalle dieci 
richieste che hanno ottenuto il punteggio più alto, determinando l’importo del contributo sulla 
base di quanto stabilito dal bando approvato con la citata Determinazione 2019 - 308.0.0. – 
92. 

2) di rimandare a successivi provvedimenti i necessari impegni di spesa derivanti dall’asse-
gnazione dei benefici economici.

 3)   di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. 

4)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore
 Municipio VIII Medio Levante

Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



GRADUATORIA

Pagina 1

1 Judo Club Genova 68.4 791.47
1800.00 900.00 791.47

2 Legambiente Giovani Energie 64.5 746.34
600.00 300.00 300.00

3 Casa di (H)OWL 64.22 743.10
1000.00 500.00 500.00

4 Emozioni Giocate 64.2 742.87
4000.00 2000.00 742.87

5 A.S.D. Set Danza 63.3 732.46
900.00 450.00 450.00

6 Eliodoro 63.1 730.14
400.00 200.00 200.00

7 Amici del Monastero S. Chiara 62.5 723.20 2500.00 1250.00 723.20

8 Voltar Pagina 53.9 623.69
500.00 250.00 250.00

9 Liguria Cultura 51.2 592.45
3000.00 1500.00 592.45

10 Coro Brinella 49.63 574.28
1180.00 590.00 574.28

604.95 7,000.00
15,880.00 7,940.00

5,124.27

PUNTEGGIO 
FINALE

DETERMINAZIONE 
CONTRIBUTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUO 
CONCESSO


